
99,688 

Población cuya
fuente primaria de

energía son
COMBUSTIBLES Y

TECNOLOGÍA
LIMPIOS

Próximo a

POBLACIÓN y ENERGÍA

2017
114,174

2017
17,12%

ENERGÍAS RENOVABLES
en el CONSUMO FINAL
BRUTO

22,12%
2022

Consumo de
ENERGÍA PRIMARIA

por unidad de PIB

2022tep/M€

tep/M€

Población con
acceso a la  
ELECTRICIDAD

100%

10,6%

20,8%
2023

Población que NO puede mantener su
CASA CALIENTE

2015


